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جامعه علمی - آموزشی کشور شد. اولًا سؤال این است چرا سند به این مهمی 
بدون هیچ گونه اطلاع رســانی قبلی و حتی بدون حضور نهادهای تصمیم گیر، 
سیاســت گذار و قانون گذار از جمله شورای عالی انقلاب فرهنگی و چهره های 
علمی کشــور و خبرنگاران رونمایی شد و جزئیات آن منتشر نشده است؟ثانیاً 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفته کمیسیون علمی، فرهنگی و تربیتی سازمان 
ملل )یونســکو( در ایران در چارچوب عمل جهانــی آموزش 2030 و مطابق با 
آخرین مصوبات و دستورات بین المللی اقدام به تدوین سند ملی آموزش ملی 
2030 ایران کرده اســت. سؤال اول: چرا چنین سندی در سکوت کامل و بدون 
نظرخواهی از کارشناسان تدوین شده و در معرض نقد و بررسی عالمانه جامعه 
علمی - آموزشی کشــور قرار نگرفته است؟ سؤال دوم: آیا چنین سندی باید 
در مراجع قانونی صاحب صلاحیت کشــور مثل شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
براساس معیارهای تربیتی و سبک زندگی ایرانی- اسلامی تدوین و به تصویب 
برسد یا از سوی یونسکو و با همکاری بانک جهانی و براساس معیارهای لیبرالی و 
سرمایه داری دیکته شود؟ سؤال سوم: وجاهت قانونی و صلاحیت علمی - آموزشی 
کمیسیون یونسکو چیســت که تدوین سند ملی آموزشی کشور به دست آن 
سپرده شده است؟ ثالثاً وزیرعلوم گفته اهداف آموزش سند 2030 در سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش، نقشه جامع علم و فناوری کشور و برنامه  توسعه ششم 
گنجانده شده است. سؤال: چرا قبل از اینکه این سند به تصویب مراجع قانونی 
از جمله شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس شورای اسلامی برسد، دولت آن 
را به اجرا گذاشــته؟ آیا نمایندگان مجلس که اکنون مشغول بررسی و تصویب 
برنامه ششم هستند، به این امر واقفند؟ رابعاً از سال 94 دولت تعهد کرده سند 
2030 یونسکو و شاخص های 18گانه آن را اجرا و مطالبات آموزشی سازمان ملل 
را وارد کتب درســی و آموزشی کشور کند. وزیر علوم گفته ایران موظف است 
گزارش پیشرفت کار را سالانه به مراجع بین المللی ارائه دهد. سؤال: چرا دولت 
بدون مصوبه مجلس شورای اسلامی و تائید شورای محترم نگهبان، در پاریس 
مقر یونسکو متعهد به اجرای آن شده است؟ مگر براساس اصل یکصد و بیست 
و پنجم قانون اساسی هرگونه ایجاد تعهد برای کشور در مجامع بین المللی نیاز 
به تصویب مجلس شورای اسلامی ندارد؟ و آیا اگر این تعهد موجب سلطه بیگانه 
شود براساس اصل 153 ممنوع نمی باشد؟ آیا سند 2030 موجب سلطه فرهنگی بر 
کشور نمی شود و با قاعده حقوقی و فقهی نفی سبیل در تضاد نیست؟ خامساً این 
سند و توافق با یونسکو که قرار است مبنای تعلیم و تربیت تمام دوران تحصیل 
دانش آموزان و دانشجویان کشور قرار گیرد، کجای نقشه جامع علمی کشور قرار 
دارد؟ قطعاً چنین سندی اهداف نفوذی دارد و آسیب جدی متوجه نظام تعلیم و 
تربیت می کند. سادساً وزیر علوم تصریح کرده تهیه سند ملی آموزش 2030 یک 
حرکت هوشمندانه است. با توجه به سؤالات بی پاسخ فوق، راز محرمانه تدوین 
و تصویب و اجرا کردن و دادن تعهد بین المللی این سند و رونمایی آن چیست و 

چه جریان و افرادی پشت پرده این حرکت هوشمندانه! قرار دارند؟ 
2- ســازمان ملل ابزاری برای پیشبرد اهداف نظام سلطه جهانی و مبنای 
یونسکو تفکر لیبرالِ غرب می باشد و با تفکر اسلامی در تضاد است. همچنین با 
استناد به سند منتشر شده از سوی پنتاگون، یونسکو طبق دکترین امنیت ملی 
آمریکا جزو بازوهای اجرای سیاست های آمریکا در سایر کشورها به شمار می رود 
و دستورالعمل های اصلی خود را از این مرکز دریافت می کند، که تازه ترین مورد 
آن ســال2011 توسط اوباما رئیس  جمهور آمریکا ابلاغ و در سال 2015 با حضور 
و سخنرانی میشل اوباما همســر رئیس جمهور آمریکا در کنفرانس بین المللي 
»نوآوري در آموزش« تحت عنوان »سرمایه گذاري براي توسعه« در دوحه پایتخت 
قطر به روز رسانی و براساس آن سند 2030 در همان سال - 13 آبان 94 - در مقر 
یونسکو در پاریس با حضور وزرای آموزش و پرورش کشورهای عضو از جمله ایران 
تصویب شد. اوباما خرداد 93 در دانشکده نظامی وست پوینت نیویورک تاکید 
کرده بود »نهادهای بین المللی از سازمان ملل گرفته تا صندوق بین المللی پول و 
بانک جهانی را آمریکا شکل داده و این نهادها تقویت کننده نیرو و توان آمریکا و 
بخشی از رهبری آمریکا هستند.«  نکته جالب اینجاست که سیاست های دکترین 
امنیت ملی آمریکا با کمک دستگاه ها و بودجه های دولتی در کشور اجرا می شود!

3- براساس چه معیار عقلی و منطقی چنین اعتمادی از سوی مسئولان کشور 
به یک نهاد بین المللی شده که سوابق آن مشخص است؟ باید گفت این اعتماد 
از جنس همان اعتمادی اســت که استراتژیست های جریان لیبرال، مذاکرات 
هسته ای را طراحی و به دستگاه دیپلماسی کشور تحمیل کردند که اکنون وزیر 

امور خارجه مجبور به اعتراف به اشتباه بودن آن شد.
4- متاسفانه علی رغم ادعای دفاع از حقوق شهروندی و رونمایی از سند آن، 
محرمانه سازی بسیاری از مسایل برای مردم و دور زدن نهادهای قانونی کشور و 
دادن تعهدات بین المللی مغایر با قوانین و ارزش های کشور جزو اتفاقاتی است که 
طی سال های گذشته شاهد آن بودیم، در حالی که دانستن حق مردم است. حق 
جامعه است بداند سند 2030 متضمن منافعی برای کشور است یا موجب تعارضات 
بین نسلی و انحراف نسل آینده کشور می شود و هویت ایرانی - اسلامی را هدف 
قرار داده است؟ قطعاً این اقدامات ناشی از حساسیت و نگرانی از واکنش جامعه 
به ویژه جامعه علمی- آموزشــی کشور بوده و به همین دلیل جریان پشت پرده 

آن تلاش دارد مسائل در سکوت برگزار شود.
5- در ســند 2030 در ظاهر عبارت خوبی مانند آموزش و توسعه پایدار به 
کار برده شــده، اما آنچه که از نتیجه عملی آن به دست می آید تغییر باورهای 
مردم و هماهنگ کردن نســل آینده با سیاست های نظام سلطه سرمایه داری 
تحت عنوان نظم جهانی اســت. همان گونه که در دیگر اسناد بین المللی سخن 
از صلح جهانی گفته شده اما نتیجه آن اسناد، جنگ و خونریزی و خشونت در 

اقصی نقاط جهان است.
6- از دلایل توجیهی این سند استقاده از توانمندی های بین المللی بیان شده، 
در حالی که حقیقت امر این اســت که در پس قول و قرارهای داده شده، باید 
داده های اطلاعاتی آموزشی و پرورشی کشور را در اختیار خارجی ها بگذاریم، 
چنان که وزیر علوم تصریح کرده سالانه باید این اطلاعات ارسال شود و نگرانی 
این است که این اطلاعات در اختیار نهادهای جاسوسی دنیا و به ویژه سیا و موساد 

قرار گیرد!، آن گونه که قبلًا رخ داده است.
 7- با توجه به محور بودن تساوی جنسیتی و حقوق بشر و سبک زندگی 
غربی در سند 2030، نگرانی مهم تر این است که دادن این گونه تعهدات بین المللی 
بدون تصویب در مراکز تصمیم گیری و قانونگذاری کشــور، خود زمینه ســاز 
فشــارهای بین المللی و تصویب قطعنامه های سازمان ملل علیه ملت ایران به 
بهانه های حقوق بشری خواهد شد و بر مبنای همین تعهدات عده ای وطن فروش 
اقدام به نوشتن نامه به رئیس جمهور آمریکا می کنند و از او می خواهند تحریم ها 
را علیه ملت ایران تشــدید کنند، همانند آنچه که طراحان و حامیان و سران 
فتنه 88 در آن ســال در نامه به اوباما و در چند هفته اخیر با نامه نوشتن به 

ترامپ انجام دادند. 
8- خصوصی ســازی مدارس را نیز باید در جهت اجرای همین سند2030 
ارزیابی کرد. رئیس  جمهور ســال 94 در آیین نکوداشــت مقام معلم تاکید 
می کند »آموزش  و پرورش باید بــه تدریج و گام به گام از حالت دولتی بودن 
خارج شــود«. در حالی که خصوصی سازی آموزشی و سلب اختیار از دولت ها 
و حاکمیت کشورها که توسط میلتون فریدمن اقتصاددان آمریکایی پیشنهاد 
شده، مهم ترین ویژگی سند آموزشی2030 دیکته شده از سوی یونسکو و در 
راســتای اهداف نظام سرمایه داری جهانی است و مهم ترین دستاورد آن نفوذ 
جریان ها و منابع روشنفکری و سکولار در فضای آموزشی و تربیتی کشور بر 
مبنای آموزه های غربی است. این هدف آشکارا در کتابچه های راهنمای یونسکو 
با عنوان »آموزش همگانی جهانی« به چشم می خورد. به همین دلیل است که 
برخی تئوریسین های دولت یازدهم علنا اعلام می کنند »دوره آموزش  و پرورش 

ایدئولوژیک به پایان رسیده است.«!
9- جریان پشت این تفکر برای فراهم کردن اجرای این »سند نفوذ آموزشی« 
ابتدا نشستی در تیر93 با حضور مشهورترین چهره های اقتصاد سرمایه داری 
داخلی و خارجی در دانشگاه شریف و دومین همایش را تحت عنوان »کنفرانس 

توسعه عدالت آموزشی« با حضور برخی مسئولان اجرایی کشور برگزار کرد.
10- نکته فاجعه بار اینجاســت که تاکنون اعضای شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی و نمایندگان ملت در مجلس شــورای اسلامی واکنشی به تدوین و 
اجرای غیرقانونی سند 2030 از خود نشان نداده اند و بی توجهی به این سند مهم 
آموزشی کشور زمانی قابل درک می شود که رئیس  فرهنگستان علوم پزشکی 
8 آذر 94 در مصاحبه ای در خصوص سند بین المللی»آمایش آموزش عالی در 
عرصه سلامت« تاکید می کند »در مکاتبه و گفت وگو در باره فاجعه برانگیز بودن 
آن، با شورای عالی انقلاب فرهنگی، معاون آموزشی وزارتخانه مربوطه و رؤسای 
کمیسیون های فرهنگی و آموزش عالی مجلس، همه گفتند ما نفهمیدیم چی 

بود و تصویب شد!!!«
11- درحالی دولت اصرار دارد طرح های غیربومی و خلاف قانون یونســکو 
را بــه جای طرح تحول بنیادین آموزش  و پرورش که یک طرح بومی و مصوب 
اســت، به اجرا گذارد تا زمینه هضم هویت ملی -  اسلامی و نسل آینده کشور 
در پروژه جهانی شدن فراهم شود، که رهبر معظم انقلاب تاکید دارند »ما برای 
تربیت نسل آینده با حریفی به نام »نظام سلطه بین المللی« مواجه هستیم که 
برای نسل جوان ملت ها به ویژه ملت ایران برنامه دارد. نوسازی نظام آموزشی به 
شیوه تقلیدی و رونویسی از دست غربی ها کاری غلط است. آموزش و پرورش 
در قانون اساسی، مسئله ای »حاکمیتی« است و دولت باید نقش آفرینی کند«. 

)12 اردیبهشت 95(. 

برجام گازی!هشدار! نفوذ آموزشی با سند 2030

 دكتر محمدحسین محترم

* حضور پرشور مردم در هفتمین سالگرد حماسه 9 دی پاسخ قاطعی 
به فتنه گران و حامیان منطقه ای آنان داشت.

0910---9161
* آقای روحانی آیا حقوق شهروندی شما یعنی گروهی نجومی بگیر در 
خانه های گران قیمت بخوابند و گروهی دیگر در گورها که خانه آخرت 
است. اگر دولت شما به حقوق مردم اهمیت می داد هیچ وقت این گونه 

دل مردم با این تصاویر دلخراش غمگین نمی شد.
0912---2655
* آقای رئیس جمهور گورخوابی که امروز همه احســاس تأسف باری 
نسبت به آنان دارند یا اعتیادی که کانون گرم بسیاری از خانواده ها را 
از هم گسیخته است و موارد ناهنجار زیاد دیگری که در جامعه شکل 
می گیرد یک علت اصلی دارد و آن بیکاری اســت، دولت شــما شعار 
اشــتغالزایی داد اما به آمار بیکاری اضافه کرد و حالا به جای این که 
کارنامه پایانی دولت به عنوان خدمت رسانی به مردم و کشور باشد به 
فضای انتخاباتی وارد شده است. 3 سال ابتدایی دولت که در راه برجام به 
هدر رفت. لااقل این چند صباح را به فکر مردم باشید نه انتخابات آینده.
0919---8857
* معاون اول آقای رئیس جمهور مرتب به مردم می گوید نگران گرانی 
و تورم نباشند. سیل آمده شهر را با خودش برده دولت الکی دلخوشی 
می دهد که چه بشود؟ این آقایان باید بگویند که چرا کلیدی را که در 
تبلیغات انتخاباتی به ملت نشان دادند هیچ قفلی را باز نکرده و نمی کند؟
0921---8853

* شاهکارهای دولت تمامی ندارد از اقتصاد بیمار و رکود بازار تا تخلفات 
بانکــی و رانت های اقتصــادی کلان مدیران نجومی و صندوق ذخیره 
فرهنگیان و یا برجام بی حاصل و کاهش ارزش پول ملی و... اخیراً هم 
آلودگی هوا که هم ناشی از واردات بنزین به نفع شرکت های خارجی 

است و هم سلامتی افراد جامعه را به خطر انداخته است.
دیناروند

* مدیریت بحران هوای آلوده کلان شهرها به خصوص تهران رها شده 
و این مشــکل حتی با 3 روز بارش باران رفع نشد! سلامتی جامعه 
باید در اولویت کارهای سازمان محیط زیست باشد. هر سال شاخص 
کیفیت هوا در طول ســال کاهش پیدا می کند و انگار مسئولین در 
محیط زیست فقط به توصیف این موضوع به عنوان یک پدیده آب و 
هوایی مشغولند و برای رفع آن هیچ برنامه ای نداشته اند که بخواهند 

اجرایی کنند!
021---2811

* چرا تعدادی از نمایندگان مجلس به جای تذکر به ظریف وزیر خارجه 
کشــور به دلیل اعتماد بی جا به آمریکا و وارد کردن هزینه سنگین به 
کشور تصمیم دارند با نماینده شهر مقدس مشهد به دلیل روشنگری 

در مورد این اقدامات خسارت بار برخورد بکنند!
0912---5587
* دولت در تاریخ 94/9/10 طی مصوبه شماره 11/9522/ت51927 
برای تامین هزینه های مربوط به شناســایی مشمولان سهام عدالت و 
جبران خدمات شــرکت های تعاونی سهام عدالت شهرستان در سال 
93 و 92 مبلغ 37 میلیارد تومان در اختیار ســازمان خصوصی سازی 
قرار داد تا این سازمان نیز به حساب دارائی های استان ها واریز نماید. 
با گذشــت 8 ماه از واریزی پول،  متاســفانه هیچ خبری از تحویل آن 
به افراد ذی نفع که اکثرا از قشــر ضعیف و تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و بهزیستی )معلول و جانباز( می باشند نیست چرا؟ از 

مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
0937---0737
* از رئیس سازمان محیط زیست بپرسید این آلودگی کنونی هوا که 
حتی بارندگی از پس آن برنمی آید آیا برای مردم و محیط زیست شان 
ضرر ندارد؟ طی قریب به 4 سال چه گام مثبتی در مهار آلودگی هوا 
برداشــته اید؟ چرا هر روز بدتر از گذشــته می شود؟ نکند بنزین های 

وارداتی کار دستتان داده است؟
0912---3104
* مستندات کیهان باعث افشای دست های آلوده بسیاری می شود که 
گاهی با حمله به ستون کیهان و خوانندگان می خواهند تلافی کنند! 
ولی ستون خوانندگان کیهان محل پژواک درد دل هایی از مردم است 

که  دولت حاضر به شنیدن آن نیست.
021---7472

* در بانک مسکن برای ارائه تسهیلات، مشتری باید اوراق را از بورس 
خریداری کند اما متاسفانه در ابتدای هر ماه تبادل اوراق مسدود می شود 
و مشتریان باید بعد از گشایش راه های خریداری اوراق، اوراق را گران تر 
بخرند! مسئولین بانک  درک کنند که افرادی برای دریافت وام مراجعه 
می کنند که مطمئنا از توان مالی مناسبی برخوردار نیستند و بانک باید 

به حمایت از این قشر فکر کند.
0915---9718
* شرکت ... که درکار عملیات  اکتشاف نفت است، به علت عدم ثبات 
مدیریتی )تغییر هر چند ماه یک بار مدیران( و واگذاری اکتشافات به 
خارجی هــا، اقدام به تعدیل نیرو نموده اســت و در مرحله اول از 25 
نفر کارکنان با ســابقه 16-15 ساله خواسته اند از حضور در محل کار 

خودداری نمایند.
جمعی از کارکنان شرکت
* خواستم به وزیر محترم راه و شهرسازی بگویم که پاییز تمام شد و 
ایرباس هم زمان با رسیدن زمستان به خواب زمستانی رفت! حالا باید 
دیــد با آمدن بهار بالاخره ایرباس از خواب بیدار می شــود یا دیگر به 

کما می رود!
شاهین- تهران
* شرکت سایپا خودروهای صفر را بیمه پارسیان می کند و بنده بعد از 
اسقاط خودرویی که 8 سال تخفیف بیمه داشت هنوز موفق به دریافت 
مابه التفاوت تخفیف در بیمه نامه قبل و بیمه خودروی جدید نشده ام از 

مسئولین تقاضای رسیدگی دارم.
0253---5054
* از جناب فتاح رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( درخواست می شود 
در مراکز اســتانها مرکزی را برای بازرســی و رسیدگی به شکایت از 
کارکنان کمیته امداد قرار دهند تا مددجویان، شکایت خود را به آنها 

ارائه دهند.
شهروندی از مشهدمقدس
* در فروردین ســال جاری بانک مرکزی موسسه اعتباری ... را برای 
فعالیت مجاز دانست اما این موسسه برای بازگرداندن پول های مردم ابراز 
ناتوانی کرده است و بانک مرکزی هم هیچ پاسخی به ادعای مسئولین 
این موسسه و تقاضاهای سپرده گذاران نمی دهد. اگر بانک مرکزی به 
موسسه مجوز می دهد باید حامی سپرده گذاران آن موسسه هم باشد 

نه اینکه سکوت کند و خودش را کنار بکشد.
0912---4431
* بیماری 19 روز در بیمارستان[...]شهرری بستری بود و با فاکتوری 
7 میلیونی از بیمارســتان مرخص شــد، در حالی که تنها چند دارو 
برای او تجویز شــده بود. متاسفانه این بیمار الان مشکل دیالیز دارد، 
بیمارستان های دولتی نســبت به بیمارستان های خصوصی خدمات 
ارزنــده ای به بیماران ارائه نمی کنند در حالی که هزینه بیمارســتان 
دولتی از بیت المال است و برای مردم باید با بهترین نحوه خدمات رسانی 

صورت گیرد.
0920 ---7893

نگهدار: سبزها از آمریکا و اروپا 
خواستند ایران را تحریم کنند

رئیس گروهک منحله فدائیان خلق نسبت به ریاکاری و رفتار دوگانه 
مدعیان اصلاح طلبی درباره درخواســت فشار و تحریم علیه ایران ابراز 

تعجب کرد.
فرخ  نگهدار در ســایت ضد انقلابی زیتون نوشــت: انتشار یک نامه 
سرگشــاده 30 نفره به آقای ترامپ و واکنش برخی از فعالان مدنی و 
سیاسی به آن، مجالی نادر است برای شناخت بهتر حال و هوا و سمت 
و ســوی تحول فکری و سیاسی جامعه فعالین ایرانی. در این رخدادها 
نکاتی درس آموز نهفته اســت که به تحلیل دقیق تر روندهای سیاسی 

کمک می کند.
گســتردگی واکنش منفی نســبت به این نامه، و ابعاد انزوایی که 
نویســندگان نامه با آن مواجه شــدند، غیرقابل انتظار بود و این نشان 
می دهد که فضای فکری فعالان سیاسی تا حدود زیادی تغییر کرده است.

کمتر از 6 سال پیش، وقتی ندای برخی فعالان سیاسی مقیم خارج، 
معترضان به نتایج انتخابات 88 را به شــعار »اوباما! اوباما! یا با اونا یا با 
ما« دعوت کرد، واکنش منفی تندی شــکل نگرفت و حتی در جاهایی 
در تظاهرات این شعار شنیده شد. در همان سال کسانی به نمایندگی از 
معترضان، به پارلمان اروپا رفتند و خواستند ایران را بیشتر تحریم کنند 

و این کار کمتر با اعتراض وسیع فعالان سیاسی همراه شد.
گرچه تعداد و شهرت امضاءکنندگان نامه به ترامپ چندان درخشان 
نبــود، اما می توان باور کرد که هرگاه امضای طرفداران نامدارتر تحریم 
هم پای نامه بود، حمایت اجتماعی از آن گســترده تر نمی شد. احتمالا 
سرشناس ترها یا با اطلاع  از قلت حمایت اجتماعی از این »ابتکار« امضا 

نکرده اند و یا کمتر نیاز شخصی به امضا داشته اند.
بر ایران چه گذشته است که طی چند سال ساخت و بافت طیف اصلی 
معترضان ایرانی تا این حد دگرگون شده است؟ چرا توسل به اهرم های 

بین المللی برای تشدید فشار بر کشور با چنین واکنشی مواجه است؟
این عنصرسابقا چپ که بعدها با فرصت طلبی در شمار مدعیان لیبرال 
دموکراسی در حلقه لندن درآمد و با  MI6 همکاری می کند، در ادامه 
اذعان می کند که مردم ایران از مداخلات خارجی انزجار دارند. نگهدار 
عضو حلقه لندن در فتنه 88 بود که علنا خط مشــی مداخله جویانه و 

آشوب طلبانه شبکه دولتی انگلیس را دنبال می کرد.
حمایت مشاور روحانی از گرانی ارز

شراکت در منافع رانتی است
رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی با انتقاد از سخنان 
مشاور اقتصادی رئیس جمهور، مبنی بر واقعی شدن نرخ ارز در راستای 
افزایش صادرات، گفت: در کدام اقتصاد توســعه یافته تاکید می شــود 
که برای گســترش صادرات نرخ ارز را افزایش دهیم؟ جز اینکه بگوییم 
افرادی که چنین مباحثی را مطرح می کنند اشتراک منافع دارند و در 

منبع رانت فرو رفته اند.
مســعود نیلی مشــاور اقتصادی رئیس  جمهور،  در نشست هیئت 
نماینــدگان اتاق تهران گفته بــود: نظام نرخ برابری ارز باید به گونه ای 

طراحی شود که تقویت کننده صادرات باشد.
عباس شاکری در نشست ریشه یابی نوسانات نرخ ارز در اقتصاد ایران، 
در موسســه مطالعات دین و اقتصاد گفت: ما صد بار قیمت ارز را بالا 
بردیم، آیا صادرات افزایش یافت؟ وی با اشاره به آسیبی که افزایش نرخ 
ارز می تواند بر تولید داخلی بگذارد گفت: هم اکنون 40 درصد کالاهای 
وارداتی ما به کالاهای واسطه ای و حدود 15 درصد به نهاده ها و مابقی 
به کالاهای مورد نیاز اختصاص دارد؛ در این شرایط ارز گران تر موجب 
افزایش قیمت تمام شده می شود و در نهایت علاوه بر اینکه رکود بازار 

را تشدید می کند، به مصرف کننده نهایی نیز فشار وارد می کند.
رئیس دانشــکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی ادامه داد: ادعای 
افزایش نرخ ارز و تاثیر آن بر افزایش صادرات، فقط به ســود صنایع به 

اصطلاح مادر است.
وی گفت: در این شرایط آمار مثبت می دهیم و احتمالا ماه بعد تورم 
را 6 درصد اعلام می کنیم!  عمده صادرات ما- که از آن به عنوان صادرات 
غیرنفتی یاد می شود- شامل میعانات گازی، پتروشیمی و فولاد و دیگر 
محصولات صنایع مادر می شــود؛ این در حالی است که صنایع مادر ما 
برای صنایع دیگر کشــورها صنایع مادر حساب می شوند و شاهدیم که 
هفته گذشته 14 تشکل صنعتی در نامه ای نسبت به تامین نکردن مواد 

اولیه و گرانفروشی صنایع مادر گلایه کردند.
وی گفت: گویا سیاســت ها به گونه ای اســت که ابتدا از غیرمولدها، 

خام فروش ها و مونتاژکاران و بعد از تولیدکنندگان حمایت کنند.
وعده های اقتصادی روحانی عملی نشد

رأی او احتمالا ریزش می کند
دبیرکل حزب منحله مشارکت می گوید عدم تحقق وعده های اقتصادی 

دولت موجب ریزش رای روحانی شده است.
محسن میردامادی به روزنامه آرمان گفت: مردم از آقای روحانی انتظار 
داشتند در مســائل اقتصادی و معیشتی عملکرد بهتری داشته باشند و 
بتوانند مشــکلات مردم را حل کنند. این در حالی است که تبلیغاتی که 
دربــاره برجام صــورت گرفت نیز به این انتظــارات دامن زد و انتظارات 
اقتصادی را از دولت آقای روحانی بالاتر برد با این وجود مردم از وضعیت 
معیشــتی و اقتصادی خود در طول سه سال و چند ماه گذشته رضایت 
ندارند و همین مســاله می تواند باعث ریزش پایگاه رای آقای روحانی در 

انتخابات سال 96 شود.
وی همچنین درباره نسبی گرا شدن اصلاح طلبان خاطر نشان کرد:

اصلاح طلبان در دوران ابتدایی شکل گیری دولت اصلاحات آرمانگرا و 
ایده آلیست بودند و به صورت آرمانی به مسائل نگاه می کردند. این در حالی 
است که در شرایط کنونی اصلاح طلبان »نتیجه گرا« شده اند و بیشتر از آنکه 
به آرمان ها توجه کنند به نتیجه و پیامد اقدامات خود می اندیشند. بنده 
نتیجه گرا شدن اصلاح طلبان را بیشتر از رفتارهای آرمانگرایانه می پسندم. 
اصلاح طلبان با استفاده از تجربیات گذشته خود به این نتیجه رسیده اند 

که باید به پدیده ها و رخدادهای سیاسی به صورت »نسبی« نگاه کنند.
میردامادی در مقایسه خاتمی و روحانی خاطر نشان کرد: رئیس دولت 
اصلاحات دارای روحیه تقابل و تخاصم نبود و بیشتر به دنبال حل و فصل 
مسائل بود. این در حالی است که آقای روحانی به دلیل اینکه سال های 
زیادی در فضای سیاسی ایران حضور داشته به صورت قاطع تری با مخالفان 
برخورد می کند و به نوعی برخوردی تندتر نسبت به رئیس دولت اصلاحات 
با مخالفان دارد به نظر من آقای روحانی بیشتر از رئیس دولت اصلاحات 

اهل درگیری های سیاسی است.
بدعهدی شرکت ها و غارت اموال ایران

واقعیت است نه توهم توطئه
وزیر راه و شهرســازی طرح احتمال بدعهدی شرکت های ایرباس و 
بوئینگ در فروش هواپیما را به »تئوری توطئه« نسبت داد و تخطئه کرد.

عباس آخونــدی در مصاحبه با روزنامه اعتماد و درباره این ســؤال 
کــه آیا ممکن اســت روزی ایربــاس یا بوئینگ به ایــن »تعهدات خود 
پشــت کنند و نخواهند به ایران هواپیما بفروشــند، واکنش ایران به این 
احتمالات چیســت؟« گفت: این بدگمانی ها و تئوری های توطئه در پس 
ذهن اکثر ایرانیان قرار دارد هر اتفاقی که بیفتد عده ای نخستین واکنش 
کلامی شــان این است که کاسه ای زیر نیم کاسه این قرارداد یا این اتفاق 
است. یادمان نرود توافق با بوئینگ و ایرباس در قالب قرارداد است و هیچ 
طرفی نمی تواند یک جانبه یک قرارداد بین المللی را زیر پا بگذارد. ایران 
در بالاترین ســطح یعنی سطح رهبری اعلام کرده است که ما عهدشکن 
نیستیم و قراردادها را زیر پا نمی گذاریم. بنابراین برای من این حرف ها و 
این واکنش ها از یک سوی عجیب و غریب  و از سوی دیگر آشنا و مورد 
انتظار اســت. از دشمنان دولت، انتظاری جز خون به دل و ناشاد کردن 
مردم نیست. لیکن، کم تحرکی از سوی برخی نخبگان که عظمت کار انجام 
شده را می دانند تا حدی دور از انتظار است. در هر صورت زمانی که شما 
قرارداد می بندید طرفین متعهد هستید یعنی شما خوش بین هستید که 
هیچ اتفاقی نخواهد افتاد؟ آخوندی در پاسخ این سؤال می گوید: من دلیلی 
ندارد که بگویم خوشبینم یا بدبین که اگر بعدها خدای ناکرده به دلایلی 
از جمله اقدامات همین افرادی کــه در داخل می خواهند این قراردادها 
متوقف شــود کار با مشــکل مواجه شد بگویند ما نگفتیم؟ من بر اساس 
قــرارداد صحبت می کنم و می گویم که هر زمان که ما پیش پرداخت را 

بپردازیم. آنها طبق تعهدات کار خود را شروع می کنند.
نســبت دادن احتمال بدعهدی شرکت های آمریکایی و فرانسوی به 
تئوری توطئه در حالی است که پیش از این شرکت های غربی نظیر پژو و 

رنو و توتال و ... بارها زیر تعهدات خود در قراردادهای مربوط به خودرو 
و نفت زده اند و از این جهت، نسبت دادن تجارب تاریخی و هشدارهای 
مبتنی بر آنها به توطئه اندیشی، از  نوعی سهل اندیشی حکایت می کند. 
آخرین بــار دولت آمریــکا پای حکم دادگاه آمریکایــی را امضا و برای 
اجرا ابلاغ کرد که بر اســاس آن 2 میلیارد دلار از اموال سرمایه گذاری 
شده  ایران به بهانه غرامت، غارت می شد. برخی منابع رسانه ای آمریکا 
همچنین تصریح کردند با شکایت برخی گروه های ذی نفوذ صهیونیستی، 
امــکان دارد مبالغ پرداختی ایران برای خرید هواپیما از بوئینگ، صرف 

غرامت خواهی های جدید شود!
آقای روحانی! با تابلوی »بدبختی«

و »ناچاری« نمی شود رأی مردم را جلب کرد
سازنده فیلم تبلیغات انتخاباتی روحانی در سال 92، مهم ترین ضعف 

روحانی در انتخابات 96 را عملکرد همکاران وی توصیف کرد.
حســین دهباشی نوشت: در انتخابات آتی، مهم ترین نقطه ضعف و 
رقیب دولت فعلی، عملکرد ضعیف برخی مشاوران و همکارانش است. 
ظهور رقیبی ناشناس و در آخرین لحظه، که کمترین فحش و تهمت و 
تخریب را در این فاصله نصیب برده باشد، کابوس هر دو سوی معادله 

فعلی است.
وی معتقد است: محور اصلی برنامه اصلاح طلبان در انتخابات آتی، 
تکیه بر شعارهای »بدبختی« و »ناچاری« )خدای ناکرده قصد کمترین 
بی احترامی نیست( در حمایت بلاشرط و پیشاپیش از شرکایشان است. 
امــا صرف نظر از اینکه چنین برنامه ای چقــدر آن ها را »بی هویت« و 
»فرصت طلب« نشان می دهد، آیا به جز طرفداران سنتی و سرسخت شان، 
در بین لایه خاکســتری و مردد جامعــه ایران )که عهد اخوت ابدی و 

نامشروط با هیچ جناحی نبسته( چقدر برانگیزاننده است؟
نقطه چین به جای ارقام

و جزئیات رشد اقتصادی!
جای ارقام رشــد اقتصادی را در گزارش بانک مرکزی نقطه چین ها 

پر کرده است.
بانک مرکزی گزارشــی از اقتصاد ایران در فصل بهار امســال اعلام 
کرد که در آن جزئیات نرخ رشد اقتصادی اعلام نشده و جای نرخ رشد 

اقتصادی، نقطه چین قرار داده است.
به گزارش الف، بانک مرکزی اخیراً گزارشی از نماگرهای اقتصادی 
در فصل بهار را ارائه کرده که در این گزارش جزئیات نرخ رشد اقتصادی 
سه ماه نخست سال اعلام نشده است. درحالی که بانک مرکزی پیش از 
این نرخ رشد اقتصادی در سه و شش ماهه نخست سال را بدون اعلام 

جزئیات اعلام کرده بود.
رئیس جمهور در سال 93 به بانک مرکزی دستور داده بود، گزارش 
نرخ رشد اقتصادی هر فصل در پایان فصل بعد اعلام شود، ولی با گذشت 
9 ماه از ســال95، هنوز گزارش های فصلی رشــد اقتصادی از بهار 94 
تاکنون منتشر نشده و بانک مرکزی در این خصوص 15 ماه تأخیر دارد.

ریشه گورخوابی
کاخ نشینی مدیران نجومی است

اگر گورخواب صورتش کثیف است، مدیر نجومی سیرت کثیف دارد.
داریوش ســجادی همکار سابق نشریات اصلاح طلب نوشت: فاصله 
»گورخوابی« تا »لوکس خوابی« منجلابی است در حد فاصل فقد پول 
تا فقد شعور! گورخوابان در عمق فقرشان »خوابیده اند« و لوکس خوابان 
در عســرت شعورشان »مرده اند«! اگر می توانی در پرنیان بخوابی وقتی 
برادرت در »نصیرآباد« در گور می خرامد، فکر می کنی خوابیده ای! مُردی! 

مدت ها است مُردی! گرمی حالیت نیست!
در تابوت بی شعوریت کپه مرگت را گذاشته ای و در »تخیل بودن«  

غلت می زنی! 
خوابیدن در »گور فقر« با خوابیدن در »فقر شعور« این همانی است. 

تفاوت در ظاهر است.
آن یکی صورتش کثیف است و این یکی سیرت و صیرورتش اسیر 
بهیمیت و کثافت است! آن که در تنعم و تمول و »مواجب نجومی اش« 
می تواند فربگی و چرندگی کند آنگاه که همنوع اش در جوارش رنجوری 
و مهجوری می کند. کاش می مرد و دلخوش به روزمر گی انسان نمایانه اش 

نمی ماند.
... علی)ع( فرمود »هیچ کاخی بنا نمی شــود جز آن که کوخی در 

کنارش ویران شود.«

یادداشت میهمان

کدخدایی:

»فتنه« همچنان ملاک بررسی صلاحیت ها
در انتخابات است

نگهبان  سخنگوی شورای 
گفت: 9دی پاســخی به فتنه 
سال 88 بود که قابل فراموش 
شدن نیست، از این رو فتنه 88 
در بررسی صلاحیت ها مد نظر 

قرار می گیرد.
به گزارش تســنیم، عباسعلی 
کدخدایی، ســخنگوی شــورای 
نگهبان در نشست خبری در پاسخ 
به این ســؤال که آیا صندوق های 
رأی الکترونیک مورد تایید شورای 
نگهبان قرار گرفته اســت یا خیر، 
ابراز داشــت: ما همــکاری خوبی 
با دوســتانمان در وزارت کشــور 
داریم و مکاتباتی نیز انجام شــده 
که خوشــبختانه این همکاری ها 

رو به جلو است.
زمینــه  همیــن  در  وی 
تصریح کــرد: درباره احراز هویت 
رای دهنــدگان نیز اعلام کرده ایم 
که به شــرط تامین امنیت، احراز 
هویت می تواند در همه حوزه ها به 
صورت الکترونیک صورت گیرد که 
بر این اساس در وزارت کشور نیز 
در تلاش هستند که این مسئله را 

عملیاتی کنند.
کدخدایی با اشــاره به نتایج 
بررسی های شورای نگهبان درباره 
پیرامون  الکترونیک  صندوق های 
انتخابات ریاســت جمهوری سال 
آینــده، گفت: درباره صندوق های 
الکترونیک برای انتخابات ریاست 
جمهــوری هنوز بــه جمع بندی 
نرســیده ایم و دربــاره تعدادی از 
حوزه هــا نیز منتظــر نظر نهایی 
کارشناسان وزارت کشور و شورای 

نگهبان هستیم.
در  نگهبان  شورای  سخنگوی 
بخش دیگری از سخنانش در پاسخ 
به این سؤال که نظر شورای نگهبان 
با توجــه به بررســی طرحی در 
مجلس درباره حقوق های نجومی 
چیست، خاطرنشان کرد: تا زمانی 
که مصوبه ای از ســوی مجلس به 
شورای نگهبان درباره حقوق های 
نجومی ارســال نشود، نمی توانیم 
درباره آنها اعلام نظر کنیم و الان 
هــم نمی دانیم که مجلس چگونه 
مصوبــه ای را تصویب کــرده، اما 

اصل اینکه حقوق های نجومی در 
جامعه خلاف بوده، روشن است و 
امیدواریم که مجلس هم ســاز و 
کارهای روشــنی برای آن مدنظر 

قرار دهد.
وی در پاسخ به این سؤال که 
شورای نگهبان چه برنامه ای برای 
بررسی سیاست های کلی انتخابات، 
ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری 
دارد، اظهار داشت: از سیاست های 
کلی انتخابات استقبال خوبی شده 
و نظراتی هم به شــورای نگهبان 
آمــده و پیش بینی می شــود که 
ظرف یکــی دو هفته آینده نتایج 

بررسی هایمان را اعلام کنیم.
کدخدایی درباره منشور حقوق 
شهروندی نیز گفت: تا زمانی که 
درباره منشــور حقوق شهروندی 
نیز مصوبه ای از ســوی مجلس به 
نمی توانیم  نرسد،  نگهبان  شورای 

درباره آن اظهار نظر کنیم.
در  نگهبان  شورای  سخنگوی 
پاســخ به این سؤال که آیا لایحه 
اصلاح قانون انتخابات به انتخابات 
ســال 96 می رســد یا خیر، بیان 
داشــت: با توجه بــه اینکه هنوز 
مجلس مشــغول بررســی لایحه 
برنامه ششم توســعه است و بعد 
از آن لایحه بودجه ســال 96 در 
دستور کار است، بنابراین فرصتی 
برای بررســی لایحه اصلاح قانون 
انتخابــات تا پیــش از انتخابات 
ســال آینده باقی نمی ماند البته 
از سوی مجلس به ما گفته اند که 
بخش هایی از سیاســت های کلی 
انتخابــات را در قالب طرحی در 
مجلس بررسی و سپس نتایج آن 
را به شورای نگهبان اعلام می کنند.

کدخدایی در بخش دیگری از 
سخنانش در پاسخ به این سؤال که 
کاندیداها  نزدیکان  پرونده های  آیا 
بررســی صلاحیت ها  می تواند در 
مــد نظر قرار بگیرد و آیا شــورای 
نگهبان نیز قصد ندارد ملاک های 
شــفافی برای بررسی صلاحیت ها 
مد نظر قرار دهد، خاطرنشان کرد: 
ما هنوز با توجه به سیاســت های 
کلی انتخابات، مشــغول بررســی 
شاخص های رجل سیاسی هستیم و 
قصد داریم مصادیق روشن و شفافی 
را ارائه دهیم؛ آنچه که قانون حکم 
بررســی صلاحیت ها،  می کند در 
موارد مربوط به خود افراد اســت و 
صلاحیت فرد بررســی می شود نه 
نسبت و یا نزدیک بودنش با شخص 
خاصی. بر اســاس قانون اقدامات 
فرد ملاک بررسی صلاحیت ها در 

شورای نگهبان است.
وی در پاسخ به این سؤال که 
در برخی محافل و نیز در مجلس 
بعضی از افــراد قصد تطهیر فتنه 
88 را دارند، آیا شورای نگهبان این 
موضوع را در بررسی صلاحیت ها 
مد نظر قــرار می هد یا اینکه این 
موضوع فراموش شده، تصریح کرد: 
9دی پاسخی به فتنه سال 88 بود 
که قابل فراموش شــدن نیست، 
از ایــن رو فتنه 88 در بررســی 
صلاحیت ها مد نظر قرار می گیرد.

در  نگهبان  شورای  سخنگوی 
پاسخ به این سؤال که آیا برنامه ای 
در شــورای نگهبان برای ثبت نام 
نکــردن تعداد زیادی از کاندیداها 
در انتخابات ها دارد یا خیر، گفت: 
ایــن ضرورت وجــود دارد که در 
انتخابات ها ســاز و کاری داشــته 

باشــیم که از ثبت نام های بی رویه 
جلوگیری کنیم که این موضوع نیز 

مورد بررسی قرار می گیرد.

گفت: یکی از روزنامه های زنجیره ای قرارداد 3درصدی گاز 
با ترکمنستان را با عنوان »برجام گازی« به تیتر درشت صفحه 

اول خود تبدیل کرده است!
گفتم: یکی دیگر از همین زنجیره ای ها آزادی حلب 

را دستاورد برجام دانسته است!
گفت: قرارداد 3 درصدی گاز با ترکمنستان و آزادی حلب 

چه ربطی به برجام دارد؟
گفتم: از یارو پرســیدند؛ ما هر چه فکر کردیم و به 
مغزمان فشار آوردیم متوجه رابطه فلان مطلب در کتاب 
مرحوم پدرت نشدیم. یارو سینه ای صاف کرد و گفت؛ 

مرحوم پدرم قائل به ربط نبود!

سازمان  رئیس  جانشــین 
اطلاعات ســپاه گفــت: نظام 
اسلامی پس از 20 ماه مماشات با 
سران فتنه، تصمیم به حصر آنها 
جمهوری  رأفت  که  چرا  گرفت 
اسلامی آنان را جری تر کرده بود.
سردار حســین نجات جانشین 
رئیــس ســازمان اطلاعات ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در گفت وگو 
با فارس، درخصوص عملکرد سران 
فتنه در سال 88 که منجر به حصر 
آنها در زمستان سال 89 شد، اظهار 
داشــت: علیرغم خیانت ها و جفایی 
که ســران فتنه به نظــام کردند و 
خسارت های فراوانی که وارد آوردند، 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
پــس از فتنه 88 به مدت 20 ماه با 
آنها مماشات کرد و به جای برخورد 
قضایی، به آنان اجازه داد به راحتی 
حرف های خود را بزنند تا مردم پی 

به ماهیت آنها ببرند.
نجات افزود: در طول این مدت 
موســوی حداقــل 20 بیانیه صادر 
و در آنها نظام جمهوری اســلامی 
را بــه دیکتاتوری و عبــور از خط 
انقلاب متهم  امام)ره( و آرمان های 
ســاخت و مردم را به سازماندهی و 
ایجاد تشکیلات برای براندازی نظام 

اسلامی تشویق کرد.
وی ادامــه داد: خــوب اســت 
خبــرگان و افراد عاقل و موجه، این 

بیانیه ها را دقیق بخوانند و ببینند آیا 
کسی که قصد براندازی و سازماندهی 
مــردم برای برانــدازی یک نظام را 
دارد، غیــر از این، کار دیگری انجام 

می دهد؟
جانشین رئیس سازمان اطلاعات 
ســپاه با بیان اینکــه جریان فتنه 
آمــده بود که بــار دیگر تجمع ها و 
اردوکشی های خیابانی و درگیری  با 
نظام را راه بینداز، افزود: فتنه جدید، 
انشقاق جدید و ایجاد اردوکشی های 
جدید خیابانی در دستور کار آنها قرار 
داشــت و در این زمان بود که نظام 
به این نتیجه رسید که این مماشات 
و این تحمل و رفتار خویشتندارانه 
با سران فتنه نه تنها آنها را پشیمان 
نکرده و به دامان ملت برنمی گرداند، 
بلکه آنها را جری تر هم کرده است. 
لذا قوه قضائیه به این نتیجه رسید که 
نباید این اندازه مماشات با اینها انجام 
دهد چراکه سوءاستفاده می کنند و 

فتنه جدیدی راه می اندازند.
جانشین رئیس سازمان اطلاعات 
سپاه خاطرنشان کرد: در طول این 
مدت، عمده کار دلســوزان نظام به 
خصوص مقام معظم رهبری، تبیین 
ابعاد فتنه به ویژه پیوند بین جریان 
فتنه و ضدانقلاب و سرســپردگان 
غرب بــه خصوص آمریــکا و رژیم 
صهیونیســتی بود که اتفاقا شاهد 

مثال هم نشان می داد. 

نجــات اضافــه کــرد: علیرغم 
پنهــان  و  آشــکار  حمایت هــای 
رئیس جمهور آمریکا و رئیس رژیم 
صهیونیستی از سردمداران فتنه به 
عنوان یک جریان غربگرا، سران فتنه 
هیچ گاه از آنان اعلام برائت نکردند 
و در مقابل شعارهای »مرگ بر اصل 
ولایت فقیه«، »انتخابات بهانه است 
اصل نظام نشــانه است«، جانشین 
رئیس سازمان اطلاعات سپاه با بیان 
اینکه این فتنه انگیزی ها و تحریک 
هــواداران تا 25 بهمــن 89 ادامه 
داشــت تصریح کرد: در بهمن 89 
سران فتنه در یک عمل منسجم هم 
از داخل زندان و هم خارج از کشور 
 VOA و BBC برای هماهنگی با
دنبــال موج جدیدی از فتنه بودند؛ 
آن هم با مشابهت سازی جریان فتنه 
و جشن به اصطلاح سبز با بیداری 
عربی که البته آنها اصطلاح بیداری 
عربی را به کار می بردند و ما بیداری 

اسلامی می گوییم.
نجات با بیان اینکه بعد از 20 ماه 
تحمل، قوه قضائیه از مراجع قانونی 
کشور درخواست کرد سران فتنه را 
حصر کنند، گفت: البته در بسیاری 
از نظام هــا همین مقــدار نیز عمل 
نمی شود و علی القاعده باید این افراد 
را همان موقع محاکمه می کردند اما 
مصلحت نظام و قوه قضائیه در حصر 

بود و این حصر عملی شد.

سردار نجات:

حصر پس از 20 ماه مماشات نظام با سران فتنه صورت گرفت 


